
 1

Uchwała Budżetowa na rok 2015               
Rady Gminy Oława  

Nr III/8/2014 

z dnia 19 grudnia 2014 roku 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c”, „d”, „i”, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.), ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 

poz. 1241 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 

237, art. 239, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(t.j.  Dz. U. z 2013r., poz.885 ze zm.)              

  

Rada Gminy uchwala, 

 co następuje: 

 

§ 1 

1. Ustala się dochody budżetowe w łącznej kwocie            104.380.476,07 zł, 

         z tego:  

a) dochody bieżące w kwocie      51.622.114,50 zł  

b) dochody majątkowe w kwocie      52.758.361,57 zł 

               zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 1.   

2. Ustala się wydatki budżetowe w łącznej kwocie            101.987.128,07 zł 

         z tego:  

a) wydatki bieżące w wysokości     42.878.209,90 zł 

b) wydatki majątkowe w kwocie   59.108.918,17 zł 

               zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 2.  

  

§ 2 

1. Ustala się: 

a) przychody budżetu w łącznej kwocie 100.300 zł, 

b) rozchody budżetu w łącznej kwocie 2.493.648 zł,  

          zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 3. 

 

2. Ustala się nadwyżkę budżetu Gminy w kwocie 2.393.348 zł z przeznaczeniem na 

spłatę kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych. 

3. Ustala się limity zobowiązań do zaciągnięcia na sfinansowanie przejściowego defi-

cytu w kwocie 2.500.000 zł z tytułu: 

− kredytów i pożyczek    – 2.500.000 zł 

 



 2

4. Ustala się limity zobowiązań na zaciągnięcie kredytów i pożyczek na spłatę kredy-

tów i pożyczek z lat ubiegłych oraz wykupu obligacji w kwocie określonej w § 2 

ust.1 lit. a. 

 

§ 3 

1. Ustala się dochody i wydatki budżetu Gminy związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami zgodnie z załą-

czoną do niniejszej uchwały z tabelą nr 4a i 4b. 

2. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych gminie ustawami podlegające przekazaniu do budżetu pań-

stwa w wysokości 73.000 zł zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 4c. 

 

§ 4 

1. Ustala się plan zadań inwestycyjnych Gminy Oława na rok 2015 zgodnie z załączni-

kiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się dotacje udzielone z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do 

sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.  

 

§ 5 

Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w 2015 roku w ramach Funduszu 

Sołeckiego w podziale na sołectwa, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.  

 

§ 6 

1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

oraz wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i w Gminnym Programie Przeciwdziałania 

Narkomanii zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.  

2. Ustala się dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 

1.146.210 zł oraz finansowane nimi wydatki na ochronę środowiska i gospodarkę 

wodną w kwocie 1.146.210 zł – zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.  

 

§ 7 

1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 200.000 zł.                                                  

2. Ustala się rezerwy celowe w wysokości 947.284 zł, z tego:   

a) na realizację własnych zadań z zakresu zarządzania kryzysowego w wysoko-

ści 122.284 zł,  

b) na realizację własnych zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu w wysokości 

800.000 zł, 

c) na realizację działań na rzecz dzieci niepełnosprawnych w wysokości 15.000 

zł.  



 3

d) na realizację zadań własnych w zakresie upowszechniania kultury w wysoko-

ści 10.000 zł. 

 

§ 8 

Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. Zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejścio-

wego deficytu budżetu do wysokości ustalonego limitu określonego w § 2 ust. 3. 

2. Zaciągania kredytów na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredy-

tów i pożyczek i wykupu obligacji do wysokości określonej w § 2 ust. 1 lit. a). 

3.  Dokonywania przeniesień w planie wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami 

w ramach działu klasyfikacji budżetowej wynagrodzeń i pochodnych od wynagro-

dzeń oraz wydatków majątkowych o rocznym terminie realizacji oraz nieujętych w 

wykazie przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej.   

4. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych 

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu Gminy. 

5. Przekazywania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania 

przeniesień w planie wydatków z wyjątkiem wydatków majątkowych. 

 

§ 9 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oława. 

 

§ 10 

Uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2015 roku i podlega publikacji 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy.  


